Протокол № 1

собрания Попечительского совета ОГБПОУ««Смоленский техникум
железнодорожного транспорта, связи и сервиса»

г.Смоленск « . j<■ » с ■'-V̂ *  ̂-___ 2015г.

Председатель -  Яковлев Ю.В.
Секретарь - Голубцова О.М.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Павлюченков А.Ф., генеральный директор компании «Дубрава»;
Чупин Г.А., директор ресторана «Колесо», ООО «Контакт»;
Новикова С.А., директор реабилитационного центра для детей и подростков с
ограниченными возможностями «Вишенки», депутат Смоленского городского
совета;
Мажар Н.Е., ректор ОУ ВО «Смоленский гуманитарный университет»;
Мамедов Н.С., директор МУП «Комбинат студенческого питания»;
Степченкова JI.A., генеральный директор ООО «Прага»;
Иванова Е.А., консультант отдела профессионального образования Департамента
Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи;
Яковлев Ю.В., директор ОГБПОУ «Смоленский техникум железнодорожного
транспорта, связи и сервиса»;
Голубцова О.М. -  заместитель директора по методической работе ОГБПОУ
«Смоленский техникум железнодорожного транспорта, связи и сервиса».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание председателя Попечительского совета ОГБПОУ «Смоленский

техникум железнодорожного транспорта и сервиса».
2. Избрание секретаря Попечительского совета ОГБПОУ «Смоленский

техникум железнодорожного транспорта связи и сервиса».
3. Утверждение Положения о Попечительском совете ОГБПОУ «Смоленский

техникум железнодорожного транспорта и сервиса».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ
1. По вопросу № 1 слушали Яковлева Юрия Васильевича, который
выступил с предложением избрать председателем Попечительского совета
ОГБПОУ «Смоленский техникум железнодорожного транспорта и сервиса»
Павлюченкова Александра Федоровича.
Решили:
Избрать председателем Попечительского совета ОГБПОУ «Смоленский
техникум железнодорожного транспорта и сервиса» Павлюченкова А.Ф.,
сроком на 1 год.
Голосовали: «за» -9, «против» -0.

2. По вопросу № 2 слушали, Мажар Николая Евгеньевича, который
выступил * с предложением избрать секретарем Попечительского совета
ОГБПОУ «Смоленский техникум железнодорожного транспорта и сервиса»
Голубцову Ольгу Михайловну.

Решили:
Избрать секретарем Попечительского совета ОГБПОУ «Смоленский техникум
железнодорожного транспорта и сервиса» Голубцову Ольгу Михайловну,
сроком на 1 год.
Голосовали: «за» -9, «против» -0.

3. По вопросу № 3 докладывал Яковлев Юрий Васильевич, директор,
представивший проект Положения о Попечительском совете.
Попечительский совет является выбором представительным и коллегиальным
органом государственно-общественного управления учреждением,
осуществляющим в соответствии с Уставом решение отдельных вопросов,
относящих к компетенции Попечительского совета. В проекте Положения
регламентированы: организация деятельности, компетенция, права и
обязанности членов Попечительского совета, порядок проведения заседаний и
процедура утверждения и внесения изменений в Положение о
Попечительском совете.

Решили:
Утвердить Положение о наблюдательном совете и ввести в действие с
29.09.2015 г.
Голосовали: «за» -9, «против» -0.

Председатель

Секретарь

Ю.В. Яковлев

О.М. Г олубцова